•i Prefeitura de

Ao.
Tamboril

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DOS
"PROPOSTAS DE PREÇOS"

TOMADA DE PREÇO N° 017/2021/TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE 08 (OITO) RESERVATÓRIOS
PARA DISTRIBUIÇÃO DE AGUA EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MU:
TAMBORIL/CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

Aos nove dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e vinte e um (09.12.2021), na cidade

de Tamboril-CE, reuniram-se em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Tamboril-CE, composta pelos servidores: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA

(Presidente); HELAIS GOMES DE SOUSA (Membro); e FRANCISCO JOSÉ SOARES

ARAÚJO (Membro), acompanhada pela sala técnica do setor de engenharia do município,

representada pelo Sr. Daniel Nascimento Campos dos Anjos, Engenheiro Civil inscrito no CREA n°.

0619137436, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o procedimento Licitatório

na Modalidade TOMADA DE PREÇO N° 017/2021/TP, realizarem o ato de julgamento das

PROPOSTAS DE PREÇOS relativas ao certame, iniciada a analise das propostas de preços das

empresas habilitadas, foram declaradas DESCLASSIFICADAS as empresas: 1) WU

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n°. 10.932.123/0001-14, motivos:

Apresentou quantitativo do item Administração da Obra diverge do especificado no orçamento

básico presente no anexo V não atendendo as especificações do item 5.3.5.3 do edital. Além disso,

a empresa não apresentou os preços unitários com o acréscimo do BDI, violando o item 5.2.8 do

edital. 2) CONSTRUTORA VIPON EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n°. 34.631.462/0001-29,

motivos: Não apresentou os preços unitários com o acréscimo do BDI, estando em

desconformidade com o item 5.2.8 do edital. 3) IPN - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -

ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 17.895.167/0001-60, motivos: Não apresentou os preços unitários

com o acréscimo do BDI, estando em desconformidade com o item 5.2.8 do edital. 4) APOLO

SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°. 13.766.379/0001-97; motivos: Não apresentou os

preços unitários com o acréscimo do BDI, estando em desconformidade com o item 5.2.8 do

edital.Foram declaradas CLASSIFICADAS as empresas: 1. ARQUETIPO CONSTRUÇÕES

LTDA ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 86.998.903/0001-29; 2. EMILIO MARCOS FRANCO

ALVES, inscrito no CNPJ sob o n°. 05.927.186/0001-42; 3. EPS CONSTRUTORA EIRELI - ME -

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88)3617-1188-- www.tamboril.ce.gov.br

.&

* 	 A

Prefeitura de
Tamboril 	 .

bV o!
inscrito no CNPJ sob o n°. 36.494.183/0001-96; 4. CWJ C0NSTRUÇÕbR4 1 E

SERVIÇOS EIRELI - inscrito no CNPJ sob o n° 42 808296/0001-11,  S.

CONSTRUTORA DE ACUDAGEM, inscrito no CNPJ sob o n°. 01 . 795 . 971 /00 1t*-i -

CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - inscrito no CNPJ sob o n°. 12.904.558/00017. PMG

CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°. 21 . 264 .93023

CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA - inscrito no CNPJ sob o n°. 09•58689\°001FjS
LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°. 07.270.l00015;

10. J M X NETO CONSTRUTORA EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n°. 36.515.420/0001-58t,r

ato contínuo foi feita a leitura dos preços ofertados, conforme mapa de preços anexo a presente ata, e

realizado sua ordenação, de acordo com as proposta classificadas. O menor preço global apresentado

foi da empresa: EMILIO MARCOS FRANCO ÀLVES, com o valor global de: R$ 432.678,36

(auatrocentos e trinta e dois mil seiscentos e setenta e oito reais e trinta e seis centavos. A S?

Presidente esclareceu que divulgará o resultado do Julgamento das PROPOSTAS DE PREÇOS, na

imprensa oficial do Estado, jornal D.O.E e em jornal de grande circulação O POVO, para correr o

prazo previsto no art. 109, inciso 1, "b" da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a tratar e nem a declarar

deu-se por encerrada a presente sessão, que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada,

pelos membros da Comissão Permanente de Licitação.

dS (d ÉS ~E ~OUS ~1^

j
, residente da CPL

~R~CN~CISC~E~SÉMAIRS.~A5~j0
Membro da CPL 	 Membro da CPL

SALA TÉCNICA DO SETOR DE ENGENHARIA:

-  í ~ ~ w, & ~ ~ ~ Q'~~O dí; ~, " &') dA ;
A N DANIEL NASCIMENTO CAMPOS DOS ZJOS

Engenheiro Civil
Inscrito no CREA n°. 0619137436

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88)3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

CM
v

o

N

v

(-)
o

o - 	 —4

E

çn

1
çn

6'
—4

o
o

cq
cq

o
UO

ç.L

o

z
o

ôI

8
	o

FM 04

a,- 1

ao ao

w(5
lho

OF

-t

:
LU
o-

ç /
DE

C/D
o

o

jU
..J

ro
I_) 	o  CCI)

g- z

ll

(ID

Gi

0
E

cI

o

cI

E

lÁ

Um

A.4
r- — L(

'; c'i
Ir)

ir) Ir)
4- - ir r-

cI o

L)

§ ! O
O cn

L)

L Z O' (ID

o

o o o o o
NtONOO©

o o o o o

o